
  

                                         Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli 

 
                     DETERMINAZIONE   SETTORE I : SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

  Registro  Generale n.   1683________del___29.12.2014___________ 
 

                                         Registro  Settore  n.    48         del  22/12/2014 
 

OGGETTO: Impegno di spesa  - Approvazione preventivo e affidamento fornitura di un videoin- 
                     granditore per alunno diversamente abile. 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Dir.  Erminia Papa 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___29.12.2014_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

        
                                                          

 
 
  



  

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  
                                ________________________ 

 
OGGETTO: Impegno di spesa  - Approvazione preventivo e affidamento fornitura di un videoin-   
                         granditore   per alunno diversamente abile.                            
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso:  

• Che con deliberazione Commissariale n.112 del 25/09/2014, immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

• Che con deliberazione Commissariale n.144 del 27/11/2014 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di gestione (PEG) anno 2014; 

• Che la Legge quadro n.104/92 garantisce il diritto all’educazione ed all’istruzione delle persone 
di abilità diverse, nelle classi comuni delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado e, fissa i 
principi generali per i diritti riguardanti le rimozioni delle cause invalidanti; 

• Che la Legge Regionale della Campania n.4 del 1/2/2005 “Norme Regionali  per l’esercizio del 
diritto  all’istruzione e alla formazione”;  

Considerato: 
• Che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Don Milani – Aliperti” ha segnalato la 

necessità di acquistare, per un alunno diversamente abile, un  videoingranditore che consenta di 
incrementare le  autonomie intenzionali e le capacità di scelta dello stesso; 

• Che, all’uopo, veniva richiesto apposito preventivo a mezzo fax per l’acquisto di videoingrandi-
tore avente caratteristiche idonee per le esigenze specifiche dell’alunno, alla Ditta “INFOSYS 
TEAM”, fornitrice abituale per gli ausilii necessari allo stesso; 

• Visto il preventivo della Ditta “INFOSYS TEAM”, prot. . n.20473 del 22/10/2014 per l’importo 
di € 1.500,00 IVA esclusa;   

• Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
• Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009, che prevede che il funzionario che adotta prov-

vedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica; 

• Visto il TUEL 18.08.2000 n.267; 
• Visto lo Statuto del Comune; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
• Approvare il preventivo prot. n.20473 del 22/10/2014 e Affidare la fornitura del videoingran-

ditore richiesta, alla Ditta “INFOSYS TEAM” da Marigliano, per l’importo totale di € 1.830,00 
IVA compresa;       

                 
                                                                        Il Responsabile P.I. 

                                                                                                  Istr. Dir. Erminia Papa  
                    
 

 
 

                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  



  

 
 Vista la suddetta proposta 
 
                                               DETERMINA 
 
 
 

• Approvare il preventivo prot. n.20473 del 22/10/2014  e Affidare la fornitura del videoingrandito-
re richiesto, alla Ditta “INFOSYS TEAM” da Marigliano, P.IVA 06268691216 per l’importo 
totale di € 1.830,00 IVA compresa al 4%;       

 
• Impegnare la somma  di € 1.830,00 IVA compresa, occorrente per l’acquisto di un videoingrandi-

tore per alunno diversamente abile frequentante l’Istituto Comprensivo “Don Milani – Aliperti”, 
imputando la spesa sul  Cap.800/0  Codice 1040502 Bil.2014. 

 
Di attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile con 
regole di finanza pubblica e,  con le previsioni degli stanziamenti iscritti in bilancio per le annualità 
2014-2016. 
 
Trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria per gli adempimenti consequenziali 
 
                                                                                      
                                                                                             Il Responsabile del Settore I                                         
                                                                                             Dott. ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 
 
 
Istruttore Amm.vo:Teresa Ciollaro 

 
 
  


	    Provincia di Napoli
	RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott.ssa Costanza Del Giudice


